
Assessore P

Sindaco P

Baldelli Franco Assessore A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 DEL 23-03-15

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2015 -
2017 ED ELENCO ANNUALE 2015

L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 16:00, nella sede
dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunita
la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

Terradura Luca Assessore P

Caselli Sabrina Vice sindaco

Felici Giuseppe Assessore P

P

Partecipa il Vice Segretario Generale BARBARA PALTRICCIA

Presenti n.    5 - Assenti n.    1 - In carica n. 6 - Totale componenti n. 6.

Assume la Presidenza il Sig. CRISTIAN BETTI nella sua qualità di Sindaco e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui
all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

BETTI CRISTIAN

Pierotti Lorenzo



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI gli articoli 126 e 128, del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti), i quali
dispongono che le Amministrazioni aggiudicatici, tra cui gli Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed
approvare un programma triennale dei lavori, corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno
stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

RICHIAMATO l’art. 13, comma 1, del D.P.R. 207/2010 “regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n° 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” stabilisce che: “in conformità dello schema-tipo definito con decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei trasporti, ogni anno viene redatto, aggiornando quello precedentemente approvato,
un programma dei lavori pubblici da eseguire nel successivo triennio. Tale programma è deliberato
dalle amministrazioni aggiudicatrici diverse dallo Stato contestualmente al bilancio di previsione e al
bilancio pluriennale, ed è ad essi allegato assieme all’elenco dei lavori da avviare nell’anno”.

VISTO il D.M. del 09/06/2005 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante “Procedura e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici”, con il quale vengono definiti i contenuti delle varie
schede da predisporre, da approvare e da inviare all’Osservatorio dei LL.PP.;

DATO ATTO che:
in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’adozione dello schema di
programma triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2015/2017 e dell'elenco annuale dei lavori
di competenza del 2015 di questo Ente, in tempo utile per consentirne la pubblicazione per giorni
60 nella sede dell’Amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà avvenire
contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2015, di cui
costituisce parte integrante ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.M. delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 09/06/2005;
il predetto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, è stato
predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative vigenti e dei documenti programmatici di
questa Amministrazione Comunale;

RITENUTO, pertanto, di adottare lo schema di programma triennale dei Lavori Pubblici per il periodo
2015/2017 e l’elenco annuale per il 2015 redatti dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Ing.
Francesco Cillo, in conformità all’art. 128 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti) e
al D.M. del 09/06/2005;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il parere di regolarità
tecnica della Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed il parere di regolarità contabile del
Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.M. del 21/06/2000 del Ministero dei Lavori Pubblici;

VISTO il D.M. del 09/06/2005 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni,

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23-03-2015 - Pag. 2



VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n° 207;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi ai sensi di legge in forma palese,

D E L I B E R A:

Di adottare lo schema del Programma triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2015/2017 e1.
l’Elenco annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2015, proposti dal Responsabile dell’Area Lavori
Pubblici in conformità all’art. 128 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.(Codice dei contratti) e al
D.M. del 09/06/2005 e di cui alle seguenti schede allegate, quali parti integranti e sostanziali della
presente deliberazione:

Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili-
Scheda 2: Articolazione copertura finanziaria-
Scheda 3: Elenco annuale.-

Di procedere, ai sensi dell’art. 128, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5, comma 1, del D.M.2.
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09/06/2005 alla pubblicazione, per la durata di 60 gg.,
all’Albo Pretorio di questo Comune, dello schema del Programma triennale dei Lavori Pubblici per
il periodo 2015/2017 e l’Elenco annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2015 e pubblicati sul sito
del Comune di Corciano.

Di procedere, ai sensi dell’art. 128, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, alla trasmissione3.
all’Osservatorio dei Lavori Pubblici dello schema del Programma triennale dei Lavori Pubblici per
il periodo 2015/2017 e l’Elenco annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2015, quando gli stessi
avranno assunto il carattere di definitività.

Di dichiarare, ravvisata l’urgenza,con successiva ed unanime votazione favorevole, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n°267/2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to CILLO FRANCESCO

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to BALDONI STEFANO

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23-03-2015 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to BARBARA PALTRICCIA F.to CRISTIAN BETTI

========================================================================

Pubblicazione Albo Pretorio n. 411 del 25-03-15

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-03-15 al 09-04-15, come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.

[X] Viene comunicata, con lettera prot. n. 9004 in data 25-03-15,
ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Corciano, lì 25-03-2015 F.to BARBARA PALTRICCIA
========================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Corciano, lì 25-03-15 IL Vice Segretario Generale
F.to BARBARA PALTRICCIA

La delibera è divenuta esecutiva,

il giorno 23-03-2015 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

IL Vice Segretario Generale
Corciano, lì  24-03-2015 BARBARA PALTRICCIA

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23-03-2015 - Pag. 4












